
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nuragus.  Responsabile Procedimento: MASILI IOSA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI NURAGUS  

PROVINCIA     SUD SARDEGNA  
_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL SETTORE SOCIO CULTURALE  
N. 317 DEL 21/12/2023 DEL REGISTRO GENERALE 

 
  N. 105 DEL SETTORE SOCIO CULTURALE 

OGGETTO: 

L.R. n.9/2004 - art.1) lett. F). Impegno di spesa. SALDO 2023      

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE 

Richiamata la legge regionale n° 6 del 11.05.2004 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriannuale della Regione” (legge finanziaria 2004) che all’articolo 14, comma 13 

stabilisce che: “È autorizzata la concessione ai cittadini residenti in Sardegna che si sottopongono alla 

chemioterapia antitumorale dei rimborsi per le spese di viaggio e di soggiorno nel caso in cui il 

trattamento venga effettuato presso presidi sanitari diversi da quello di residenza; le provvidenze sono 

corrisposte con le modalità previste dalla legge regionale 25 novembre 1983, n. 27 e successive 

modifiche ed integrazioni”. 

Vista la legge regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione 

della L.R. 4/88”. 

Vista la legge n° 9 del 03.12.2004 recante modifiche ed integrazioni alla legge regionale n° 6 del 

11.05.2004 che all’articolo 1, comma 1 lettera f) sostituisce il comma 13 nel modo seguente: “Le 

provvidenze previste dalla legge regionale 25 Novembre 2003, n° 27 e s.m.i. sono estese ai cittadini 

residenti in Sardegna affetti da neoplasia maligna”. 

Vista la DGR n. 54/94 con la quale si dà attuazione alla legge su citata, deliberando tra l’altro che la 

concessione delle provvidenze decorre dal primo giorno del mese successivo alla data di presentazione 

della domanda al Comune; 

Vista la circolare esplicativa della legge in oggetto diramata dall’Assessorato Regionale dell’igiene e 

sanità e dell’assistenza sociale prot. n° 15283/5 del 26.04.2005 nella quale si mette in evidenza che il 

riconoscimento al diritto alle provvidenze, dovrà essere formalizzato con determinazione del 

Responsabile del Servizio, competente in materia, con decorrenza dal primo giorno del mese 

successivo alla data della richiesta; 

Richiamata la nota R.A.S. prot. n° 14072 del 12.11.2008 con la quale si comunica che, con 

deliberazione n° 12/21 del 26 febbraio 2008, la Giunta Regionale ha provveduto a ridefinire la 

decorrenza delle provvidenze, che inizierà dal primo giorno di trattamento e cura e purché la domanda 

venga presentata entro il sesto mese dall’inizio della stessa; 

Visto il prospetto riepilogativo allegato al presente atto, che non si pubblica ai sensi della legge sulla 

privacy, inerente le provvidenze previste dalla legge regionale n° 6 del 11.05.2004 che all’articolo 1, 

comma 1 lettera f); 

Ritenuto dover impegnare   a favore dei beneficiari  le rispettive somme indicate nell’allegato, per 

complessivi € 1.196,12  da imputare  sul cap.4120/40/1, con esigibilità 2023; 

Atteso che i provvedimenti dei Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa, devono 

essere trasmessi al Responsabile del Servizio Finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nuragus.  Responsabile Procedimento: MASILI IOSA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto di omettere le generalità anagrafiche dei richiedenti, in dipendenza dei particolari bisogni 

presentati e dalla tipologia delle prestazioni erogate, al fine di tutelare l’interesse dell’utente e il suo 

diritto alla riservatezza ( D.Lgs n. 196 del 30.06.2003); 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 33/2013 e in particolare l’art. 26, comma 4, in base al quale “È esclusa la 

pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti di cui al 

presente articolo, qualora da tali dati sia possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute 

ovvero alla situazione di disagio economico-sociale degli interessati”; 

- la deliberazione dell’ANAC n. 59/2013 in tema di “pubblicazione degli atti di concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti 

pubblici e privati” secondo la quale “non sono ostensibili i dati identificativi delle persone fisiche 

destinatarie dei provvedimenti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi 

economici; 

Con il provvedimento in oggetto: 
 

DETERMINA 

Di prendere atto della premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Di impegnare a favore dei beneficiari di cui alla legge regionale n° 9 del 03 dicembre 2004, art. 1, 

comma 1, lettera f), per le provvidenze spettanti come indicato nell’allegato alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale, per complessivi € 1.196,12; 

Di imputare la spesa di € 1.196,12 sul cap. 4120/40/1, con  esigibilità 2023  

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 

147-bis, comma l, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto che in capo al designato responsabile del procedimento non sussistono, con riferimento 

all’acquisizione in oggetto, conflitti d’interesse anche solo potenziali che impongano l’astensione; 

Di trasmettere all’Ufficio Ragioneria il presente atto ai fini di acquisire il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, dando atto che 

gli allegati non saranno pubblicati ai fini del rispetto della privacy;  
 

 

Il Responsabile del Settore 
F.to : Giovanni Daga  

 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 29/12/2023  al 13/01/2024   con numero di pubblicazione       
 
Nuragus  29/12/2023 

Il Responsabile del Settore 
Giovanni Daga 

 

      
E' copia conforme all' originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
 Nuragus, li    29/12/2023 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nuragus.  Responsabile Procedimento: MASILI IOSA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 


